
 
 

 

  
 
 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Від   07  жовтня 2022 року Миколаїв № 5 

 
  
 
 

Про внесення змін та доповнень  
до Комплексної програми соціального  

захисту населення «Турбота» на період  
до 2023 року включно 

 

Тринадцята позачергова сесія                      
восьмого скликання 

 

 
Відповідно до статей 3, 9, 143 Конституції України, статті 4 Женевської 

конвенції про поводження з військовополоненими від 12 серпня 1949 року, 
ратифікованої Указом Президії Верховної Ради Української РСР «Про 

ратифікацію Женевських конвенцій від 12 серпня 1949 року про захист жертв 
війни» (зі змінами), згідно зі статтею 14 Закону України «Про основи 
національного спротиву», пункту 16 частини першої та частини другої статті 43 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою підтримки 
родин військовослужбовців Збройних Сил України, інших військових 

формувань, утворених відповідно до закону, які перебувають або перебували у 
полоні у зв’язку з протидією збройній агресії Російської Федерації проти 

України, обласна рада  
 

 
ВИРІШИЛА:  

 
1. Внести до Комплексної програми соціального захисту населення 

«Турбота» на період до 2023 року включно, затвердженої рішенням обласної 
ради від 23 грудня 2020 року № 22 (далі – Програма), зміни та доповнення, що 

додаються.  
 
2. Затвердити Порядок надання разової грошової допомоги на 

оздоровлення дітей військовослужбовців Збройних Сил України, інших 
військових формувань інших військових формувань, утворених відповідно до 



2 
 

закону, які перебувають або перебували у полоні у зв’язку з протидією 
збройній агресії Російської Федерації проти України, на період дії воєнного 

стану (додаток). 
 
3. Миколаївській обласній військовій адміністрації передбачити в 

обласному бюджеті Миколаївської області фінансування на реалізацію цього 
рішення обласної ради.  

 
4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

обласної ради з питань з питань соціальної політики, охорони здоров'я, 
материнства, дитинства, захисту прав учасників і ветеранів АТО/ООС та їхніх 

сімей, гендерної рівності.  
  

 
Голова обласної ради  Ганна ЗАМАЗЄЄВА 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО  

Рішення обласної ради 
07 жовтня 2022 року № 5 

 

 
 

ЗМІНИ ТА ДОПОВНЕННЯ, 
що вносяться до Комплексної програми соціального захисту  

населення "Турбота" на період до 2023 року включно 
 

 
 

1. Доповнити Розділ 4. «ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ І ЗАХОДИ ПРОГРАМИ» 
Комплексної програми соціального захисту населення «Турбота» на період до 

2023 року включно новими пунктами такого змісту: 
 

 «надання соціальної, матеріальної, медичної, психологічної та іншої 
допомоги родинам військовослужбовців Збройних Сил України, інших 
військових формувань, утворених відповідно до закону, які перебувають або 

перебували у полоні у зв’язку з протидією збройній агресії Російської Федерації 
проти України; 

 
 надання разової грошової допомоги на оздоровлення дітям 

військовослужбовців Збройних Сил України, інших військових формувань, 
утворених відповідно до закону, які перебувають або перебували у полоні у 

зв’язку з протидією збройній агресії Російської Федерації проти України на 
період дії воєнного стану.». 

 
2. У Додатку 2 «Завдання і заходи, спрямовані на реалізацію виконання 

Комплексної програми соціального захисту населення «Турбота» на період до 
2023 року включно» до Програми: 

 
2.1. назву пункту 3 викласти у такій редакції:   
 

«3. Надання допомоги учасникам воєнних дій, військовополоненим та 
членам їх родин»; 

 
 

 

 



 

 

2 

 

2.2. пункт 3. «Надання допомоги учасникам воєнних дій, військовополоненим та членам їх родин» доповнити новими 

підпунктами 3.6., 3.7., 3.8. такого змісту: 
 

Найменува-

ння 

напряму 

діяльності 

(пріоритетн

і завдання) 

Зміст заходів 

Програми  

Відповідальні 

виконавці 

Строк 

вико-

нання 

 

Джерело 

фінансу-

вання 

 

 

Орієнтовні обсяги 

 фінансування за роками виконання, 

тис. грн Очікувані 

результати  

Усього 2021 2022 2023 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

«3. Надання 

допомоги 

учасникам 

воєнних 

дій, 

військово-

полоненим 

та членам їх 

сімей 

3.6.  Створення 

центру із соціальної 

та реабілітаційної 

підтримки 

військовослужбовців 

Збройних Сил 

України, інших 

військових 

формувань, 

утворених відповідно 

до закону, які 

перебувають або 

перебували у полоні 

у зв’язку з протидією 

Миколаївська 

обласна рада, 

Міністерство 

оборони України 

(за узгоджен-

ням), 

Головне 

управління 

розвідки 

Міністерства 

оборони України 

(за узгоджен-

ням), 

Національна 

2022-

2023 

роки  

Держав-

ний 

бюджет 

- - - - Посилення 

соціально-

го захисту 

військово-

полонених 

Обласний 

бюджет 

У межах  

наявно-

го 

фінан-

сового 

ресурсу  

- У межах  

наявно-

го 

фінан-

сового 

ресурсу 

У межах  

наявно-

го 

фінан-

сового 

ресурсу 

Місцевий 

бюджет 

 

У межах  

наявног

о фінан-

сового 

ресурсу 

- У межах  

наявно-

го 

фінан-

сового 

У межах  

наявно-

го 

фінан-

сового 



3 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

збройній агресії 

Російської Федерації 

проти України 

поліція України  

(за узгоджен-

ням), 

Адміністрація 

Державної 

прикордонної 

служби України 

(за узгоджен-

ням),  

Національна 

гвардія України  

(за узгоджен-

ням),   

інші правоохо-

ронні та держав-

ні органи (за 

узгодженням) 

 

ресурсу  ресурсу  

Інші 

джерела 

фінансу-

вання, не 

заборо-

нені 

чинним 

законо-

давством 

 

- - - -  

3.7. Організація 
надання соціальної, 

матеріальної, 
лікувально-

реабілітаційної, 
психологічної та 

іншої допомоги 

Миколаївська 

обласна рада 

Головне 

управління 

розвідки 

Міністерства 

2022-
2023 

роки 

Держав-

ний 

бюджет 

- - - - 
Посилення 
соціально-
го захисту 

родин 
військово-

полонених 

Обласний 

бюджет 

 

У межах  

наявно-
го 

фінан-

- У межах  

наявно-
го 

фінан-

У межах  

наявно-
го 

фінан-



4 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

родинам військово-

службовців Збройних 
Сил України, інших 

військових 
формувань, 
утворених відповідно 

до закону, які 
перебувають або 

перебували у полоні 
у зв’язку з протидією 

збройній агресії 
Російської Федерації 

проти України 

оборони України 

(за 

узгодженням), 

Миколаївська 

обласна 

військова 

адміністрація  

(за 

узгодженням) 

сового 

ресурсу 

сового 

ресурсу 

сового 

ресурсу 

Місцевий 
бюджет 

У межах  
наявно-

го 
фінан-

сового 
ресурсу 

- У межах  
наявно-

го 
фінан-

сового 
ресурсу 

У межах  
наявно-

го 
фінан-

сового 
ресурсу 

Інші 

джерела 

фінансу-
вання, не 

заборо-
нені 

чинним 
законо-

давством 

- - - - 

 3.8. Надання разової 
грошової допомоги 

дітям військовослуж-
бовців Збройних Сил 

України, інших 
військових 

формувань інших 
військових 

формувань, 

Миколаївська 
обласна рада, 

департамент 
соціального 

захисту 
населення 

обласної 
військової 

адміністрації 

2022-
2023 

роки 

Державн
ий 

бюджет 

- - - - Посилення 
соціально-

го захисту 
членів 

сімей 
військово-

полоне- 
них» 

Обласний 
бюджет 

 

У межах  
наявно-

го 
фінан-

сового 
ресурсу 

- У межах  
наявно-

го 
фінан-

сового 
ресурсу 

У межах  
наявно-

го 
фінан-

сового 
ресурсу 



5 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

утворених відповідно 

до закону,  які 
перебувають або 

перебували у полоні 
у зв’язку з протидією 
збройній агресії 

Російської Федерації 
проти України, на 

період дії воєнного 
стану 

Місцевий 

бюджет 

У межах  

наявно-
го 

фінан-
сового 
ресурсу 

 У межах  

наявно-
го 

фінан-
сового 
ресурсу 

У межах  

наявно-
го 

фінан-
сового 
ресурсу 

Інші 
джерела 

фінансу-

вання, не 

заборо-

нені 

чинним 

законо-

давством 

- - - - 

 

 

                             



Додаток  
до рішення обласної ради 

07 жовтня 2022 року № 5 
 
 

П О Р Я Д О К 
надання разової грошової допомоги на оздоровлення дітей 

військовослужбовців Збройних Сил України, інших військових формувань, 

утворених відповідно до закону, які перебувають або перебували у полоні у 
зв’язку з протидією збройній агресії Російської Федерації проти України, на 

період дії воєнного стану 

 

1. Порядок надання разової грошової допомоги на оздоровлення дітей 
військовослужбовців Збройних Сил України, інших військових формувань, 

утворених відповідно до закону, які перебувають або перебували у полоні у 
зв’язку з протидією збройній агресії Російської Федерації проти України, на 

період дії воєнного стану  (далі – Порядок) визначає механізм використання 
бюджетних коштів на виконання заходу Комплексної програми соціального 

захисту населення «Турбота» на період до 2023 року включно під час воєнного 
стану (далі - допомога).  

Цей Порядок розроблено з метою соціальної підтримки членів родин 

захисників України, зокрема, військовослужбовців Збройних Сил України, 
інших військових формувань, утворених відповідно до закону,  які перебувають 

або перебували у полоні (протягом одного року після звільнення з полону) у 
зв’язку з протидією збройній агресії Російської Федерації проти України (далі - 

військовополонених), за рахунок обласного бюджету  відповідно до 
Комплексної програми соціального захисту населення «Турбота» на період до 

2023 року включно. 
 

2. Право на отримання допомоги відповідно до цього Порядку мають діти 
військовополонених віком до 18 років,  зареєстрованим місцем проживання 

яких є Миколаївська область. Виплата допомоги здійснюється до місяця 
досягнення дитиною 18-річного віку. 

 
3. Головним розпорядником  коштів обласного бюджету, передбачених на 

виплату допомоги, є департамент соціального захисту населення Миколаївської 

обласної військової адміністрації. 
 

4. Допомога надається на підставі: 
 

заяви про надання допомоги від законного представника дитини або 
безпосередньо дитини (за наявності у дитини паспорта, ідентифікаційного коду 

та карткового рахунку для отримання коштів) (додаток); 
 

копії паспорта заявника (1, 2 сторінки та сторінка з відміткою про місце 
реєстрації заявника) або копія паспорта заявника у формі пластикової картки 



                                                                                   
Продовження додатка   
до рішення обласної ради 

07 жовтня 2022 року № 5 
 

2 

типу ID-1 (лицьового та зворотного боку) разом із копією витягу з Єдиного 

державного демографічного реєстру щодо реєстрації місця проживання 
заявника; 

 
ідентифікаційного коду заявника (копії довідки про присвоєння 

реєстраційного номера облікової картки платника податків заявника або, якщо 
особа через свої релігійні переконання відмовилася від прийняття 

реєстраційного номера облікової картки платника податків та повідомила про 
це відповідний контролюючий орган, копії сторінки паспорта, де є відмітка про 

наявність у неї права здійснювати будь-які платежі за серією та номером 
паспорта); 

 

свідоцтва про народження та ідентифікаційного коду дитини, паспорта чи 
ID-картки (у випадку досягнення дитиною 14 років); 

 
рішення суду про встановлення опіки у разі подання заяви опікуном; 

 
документу, що підтверджує перебування у полоні військовослужбовця 

Збройних Сил України, інших військових формувань, утворених відповідно до 
закону,  які перебувають або перебували у полоні, у зв’язку з протидією 

збройної агресії Російської Федерації проти України (у випадку смерті 
військовополоненого - свідоцтва про смерть); 

 
довідки з банківської установи про відкриття особового розрахункового 

рахунку (оригінал або завірена копія).  

 
5. Рішення щодо розгляду конкретної заяви приймається Комісією з 

надання разової грошової допомоги на оздоровлення дітей 
військовослужбовців Збройних Сил України, інших військових формувань та 

підрозділів територіальної оборони України, у тому числі добровольчих, які 
перебувають або перебували у полоні у зв’язку з протидією збройній агресії 

Російської Федерації проти України, на період дії воєнного стану (далі – 
Комісія). 

 
Склад Комісії затверджується розпорядженням голови обласної ради в 

кількості 5 осіб. 
 

До складу Комісії входять голова Комісії – голова Миколаївської обласної 
ради, секретар та члени Комісії: по одному представнику від обласної ради, 
обласної військової адміністрації та департаменту соціального захисту 

населення Миколаївської обласної військової адміністрації . 
 



                                                                                   
Продовження додатка   
до рішення обласної ради 

07 жовтня 2022 року № 5 
 

3 

6. Заяви щодо надання допомоги разом з документами, визначеними 

пунктом 4 Порядку, надсилаються поштою на адресу Миколаївської обласної 
ради: вул. Адміральська, 22, м. Миколаїв, 54001, або приймаються через 

Координаційний штаб з питань поводження з військовополоненими. При цьому 
для прискорення розгляду скановані копії документів можуть бути надіслані на 

електронну пошту Миколаївської обласної ради oblrada@mksat.net. Облік 
отриманих заяв здійснюється секретарем Комісії у відповідному журналі 

обліку. Секретар Комісії здійснює підготовку усіх необхідних матеріалів для 
розгляду на засіданні Комісії. Комісія розглядає прийняті заяви протягом 15-и 

робочих днів за дати прийняття та реєстрації заяви. Якщо до початку засідання 
Комісії наявні тільки скановані копії документів, такі заяви не розглядаються.  

 

7. Комісія розглядає пакет документів про надання допомоги, визначає 
доцільність призначення допомоги, виносить рішення щодо виплати або 

відмови заявнику у наданні допомоги. 
Засідання Комісії проводяться за необхідності. Засідання Комісії 

вважається повноважним за присутності більше половини складу Комісії  та  
може проводитись у дистанційному режимі. 

 Рішення Комісії приймається відкритим голосуванням більшістю голосів 
присутніх на засіданні членів Комісії. У разі рівного розподілу голосів, голос 

голови Комісії є вирішальним. Рішення Комісії оформлюється протоколом. 
Рішення Комісії щодо надання або відмови у наданні допомоги, 

оформлюються протоколом засідання Комісії. Підставою для надання допомоги 
є протокол засідання Комісії. 

Про результати розгляду заяв про надання допомоги секретар Комісії готує 

проект письмової відповіді заявникам за підписом голови Комісії.  
 

8. Розмір допомоги становить 10 000,00 (десять тисяч) гривень разово 
кожному отримувачу допомоги. Виплата проводиться у місячний строк з дати 

прийняття позитивного рішення Комісією за наявності бюджетного 
фінансування, або з дати отримання бюджетного фінансування. 

 
9. Допомога виплачується головним розпорядником коштів на підставі 

протоколу Комісії. 
Допомога виплачується в порядку надходження рішень у межах наявного 

фінансового ресурсу через банківські установи шляхом перерахування коштів 
на картковий рахунок дитини/законного представника дитини. 

 
10. У разі зміни зареєстрованого місця проживання поза межами 

Миколаївської області або смерті особи, яка мала право на матеріальну 

допомогу, не одержана нею сума не виплачується. 
 



                                                                                   
Продовження додатка   
до рішення обласної ради 

07 жовтня 2022 року № 5 
 

4 

11. Головний розпорядник коштів 1 раз на місяць надає звіт на ім’я голови 

комісії про використання бюджетних коштів за цим Порядком. 
 

12. Відкриття рахунків, реєстрація, облік бюджетних зобов’язань в 
органах казначейства та проведення операцій, пов’язаних із використанням 

коштів обласного бюджету, здійснюються в установленому чинним 
законодавством порядку.  



  Додаток до Порядку надання разової 

грошової допомоги на оздоровлення 
дітям військовослужбовців Збройних 

Сил України, інших військових 
формувань та підрозділів територіальної 

оборони України, у тому числі 
добровольчих, які перебувають та/або 

перебували у полоні, у зв’язку з 
протидією збройної агресії Російської 
Федерації проти України, на період дії 

воєнного стану 

 

Голові Миколаївської обласної ради 
Ганні ЗАМАЗЄЄВІЙ 

 
 

від  

 
(прізвище, ім’я та по батькові) 

Отримувач  
(дитина/ уповноважений представник дитини) 

Зареєстроване місце проживання   

 
Номер телефону  
Адреса електронної пошти  
Тип документа  
(паспорт громадянина України, документ, що підтверджує право на постійне проживання в Україні (для іноземця та особи без гром адянства) 

серія   номер  , виданий 

«      »     

 
(коли та ким виданий документ) 

Строк дії паспорта (паспорт громадянина України з безконтактним електронним                     

носієм (ІD)_________________ 
Унікальний номер в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності) 

________________________________ 
Реєстраційний номер облікової картки платника податків 

 
або відмітка про відмову від прийняття номера  _________ 
                                                                                                                                (так\ні) 

Дата народження «_____» ____________________ р., 

Стать ________________________ (чоловіча\жіноча) 
Громадянство  

                                    (громадянин України, іноземний громадянин, особа без громадянства)  

 

 

 

 



2 
 

ЗАЯВА 

про отримання разової грошової допомоги на оздоровлення дитини   

Прошу призначити разову грошову допомогу на оздоровлення дитини в 

розмірі 10000,00 грн (десять тисяч гривень 00 коп). 
 

 Інформація про дитину: 

1.  Свідоцтво про народження, серія   номер  , видане  

 
(коли та ким видано документ) 

Номер актового запису ______ Дата видачі актового запису «_____»__________ 20__р. 
       

 
 

Прошу в разі призначення допомоги кошти перерахувати на картковий  

рахунок міжнародний  
номер банківського рахунка (ІВАN)  
  

МФО  код згідно з ЄДРПОУ   

 

До заяви додаю (зазначити документи, копії яких  додаються до заяви)  

 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

 

_____________________________                             «_____» __________________ 2022 року. 

                                  (підпис) 

Я,                                                                                                                  , даю згоду 

(прізвище, ім’я, по батькові) 

на використання та обробку персональних даних за умови забезпечення їх захисту 

відповідно до вимог Закону України «Про захист персональних даних». 

_______________________ 

(підпис) 

 ____  ____________ 20___ року 

(дата) 

 

(відривний корінець) 

Заяву та документи на _____аркушах прийнято ____  ____________ 20___ року .  

М. П.    _____________________________________________________________ 

    (прізвище та підпис відповідальної особи) 


	r5_8_13
	r5_8_13porjdok
	Порядок  до рішення
	ЗАЯВА-про-призначення-грошової-допомоги

